



Til Teknik – og Miljøudvalget

07-06-2011

Orienteringsnotat om fortov i Finlandsgade

Sagsnr.
2011-64775

Baggrund

Amager Vest Lokaludvalg henvendte sig i januar 2011 til Teknik- og Miljøforvaltningen med anmodning om at forbedre trafikforholdene for gående i Finlandsgade.

Dokumentnr.
2011-405013

Finlandsgade er en svagt trafikeret stillevej. Finlandsgade var tidligere en privat fællesvej, men blev overtaget som offentlig vej, som en del af parkeringsstrategien.

Sagsbehandler
Tine Lund-Hansen

Der mangler i dag ca. 100 meter fortov, hvilket ikke lever ikke op til kommunens standarder for tilgængelighed. Det betyder at forholdene ikke er acceptable for fodgængere, der færdes på Finlandsgade. Og i særdeleshed ikke for handicappede, blinde og personer med barnevogne.

Forvaltningen vurderer, at det manglende fortov ikke i sig selv er kritisk i forhold til trafiksikkerheden. Der har de seneste fem år ikke været registrerede uheld på strækningen. Derfor er projektet ikke prioriteret inden for Teknik- og Miljøforvaltningens anlægsrammer til tryghed og trafiksikkerhed, hvor netop disse parametre er afgørende for prioriteringen.



Pris og parkeringskonsekvenser

Det vil koste ca. 275.000 kr., at anlægge de ca. 100 meter manglende fortov. Hertil kommer mindre udgifter til nedtagning og evt. genopsætning af en billetautomat. Der er p.t. ikke afsat midler til forbedringer for fodgængere. Anlæg af erstatningspladser vil endvidere også udgøre en omkostning. Størrelsesordenen heraf afhænger af de konkrete forhold på de steder, hvor pladserne kan anlægges.

Anlæg af fortovet vil betyde, at 11 parkeringspladser i blå zone skal nedlægges, og at der skal findes erstatningsparkeringspladser. Området omkring Finlandsgade er blevet gennemgået for mulige erstatningspladser, og det er forvaltningens vurdering, at der kan etableres pladser i samme licenszone som Finlandsgade er i. Det vil dog være vanskeligt at finde pladserne i selve Finlandsgade, hvorfor det omkringliggende område vil blive inddraget.

Center for Trafik

Islands Brygge 37, 1.sal
Postboks 450
2300 København S

Telefon
3366 3126

E-mail
ZR07@tmf.kk.dk

EAN nummer
5798009488145

Der er i marts 2011 kl. 22 talt en belægningsprocent på 107 % i kvarteret ved Finlandsgade, hvilket betyder, at det ikke er nemt at finde en parkeringsplads. Dog forventes det, at parkeringsanlægget Under Elmene der åbnede i april med 268 underjordiske p-pladser, vil have en positiv effekt på belægningen.

Mulighed for anlægsfinansiering

Teknik- og Miljøforvaltningen forventer at fremlægge fodgængerstrategien til godkendelse i Teknik- og Miljøudvalget i august 2011.

Anlæg af fortov i Finlandsgade vil kunne indgå som tilgængelighedsprojekt, såfremt der gennem en budgetaftale tilvejebringes midler til realisering af fodgængerstrategiens indsatser. Finlandsgade vil dermed kunne indgå i en 'fodgængerpakke' til budget 2012, der indeholder fodgængerstrategiens prioriterede indsatser.